
Contacto

Teléfono +34 919077000
Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED11329 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de tintas calcográficas para la fabricación de billetes de
5€ de la serie Europa (ES2)

Contratación del suministro de tintas calcográficas para la fabricación de billetes de 5€ de la serie Europa (ES2)Descripción 
Valor estimado del contrato 992.789,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 924.057,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 763.684 EUR.

Clasificación CPV
22610000 - Tinta de imprenta.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28202) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SICPA SPAIN S.L.U
NIF B84397462
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

República Dominicana, 6
(28806) Alcalá de Henares España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 695.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 841.022,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de tintas calcográficas para la fabricación de billetes de 5€ de la serie Europa (ES2)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9dda459-e428-44ac-ad9e-f511408fafd2


Lugar

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 13:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 11:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9yDJwNjmUM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013562139 |  2024-000665250 | Tue, 18 Jun 2024 14:47:16:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124465187154402978861559859075001595951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9yDJwNjmUM%2FbjW6njtWLw%3D%3D

